
Příloha č. 4 
Počet listů: 1 

 

 

SLOŽENÍ POVODŇOVÉ KOMISE STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍNA 1 

 A OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ ZLÍN 2 
 

P
O

V
O

D
Ň

O
V

Á
 K

O
M

IS
E

 

Předseda primátor statutárního města Zlína 

1. místopředseda náměstek primátora 

2. místopředseda tajemník Magistrátu města Zlína 

3. místopředseda vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství MMZ 

Tajemník pracovník Odboru životního prostředí a zemědělství MMZ 

Členové 

vedoucí oddělení vodního hospodářství 
Odboru životního prostředí a zemědělství MMZ 

pracovník Odboru životního prostředí a zemědělství MMZ 

pracovník Odboru životního prostředí a zemědělství MMZ 

vedoucí Odboru tiskového a cestovního ruchu MMZ, 
tiskový mluvčí 

ředitel Městské policie Zlín 

pracovník oddělení krizového řízení a obrany 
Odboru kanceláře primátora MMZ, 
technik požární ochrany 

vedoucí oddělení krizového řízení a obrany  
Odboru kanceláře primátora MMZ 

vedoucí Odboru ekonomického MMZ 

vedoucí oddělení stavebně správních řízení, 
Odboru stavebních a dopravních řízení MMZ 

vedoucí Odboru dopravy MMZ 

vedoucí Odboru školství a sportu MMZ 

vedoucí Odboru sociálních věcí MMZ  

vedoucí Odboru městské zeleně MMZ 

pracovník Odboru informatiky, 
správa sítí 

vedoucí oddělení správy víceúčelových domů, 
Odboru majetkové správy MMZ 

ředitel Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice 

ředitel Technických služeb Zlín 

 

1 Povodňová komise obce je zřízena v souladu s § 78 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, jako povodňový orgán obce. 

  Předsedou komise je starosta obce, další členy komise jmenuje z členů obecního zastupitelstva a fyzických  
  a právnických osob, které jsou způsobilé k provádění opatření, popřípadě pomoci při ochraně před povodněmi. 
  Povodňová komise obce je podřízena povodňové komisi obce s rozšířenou působností. 

2 Povodňová komise obce s rozšířenou působností je zřízena v souladu s § 79 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, 

   jako povodňový orgán obce s rozšířenou působností. Předsedou komise je starosta obce s rozšířenou působností, 
   další členy komise jmenuje ze zaměstnanců obce s rozšířenou působností zařazených do obecního úřadu 



   a zástupců orgánů a právnických osob, které jsou způsobilé k provádění opatření, popřípadě pomoci při ochraně 
   před povodněmi. 

   Povodňové orgány zabezpečují řízení ochrany před povodněmi, které zahrnuje přípravu na povodňové situace, 
   řízení, organizaci a kontrolu všech příslušných činností v průběhu povodně a v období následujícím bezprostředně 
   po povodni včetně řízení, organizace a kontroly činnosti ostatních účastníků ochrany před povodněmi. Povodňové  
   orgány se při své činnosti řídí povodňovými plány. V případě vyhlášení stavu nebezpečí nebo nouzového stavu se 
   stávají součástí Krizového štábu ORP Zlín. Pravomoci povodňových orgánů nejsou dotčeny. 


